F S P
Comune di Lecco

OGGETTO: FAQ da pubblicare sul sito inerenti il bando dell’organizzazione dei
Mercatini dal 1 aprile 2020 al 31 marzo 2022.

Domandan.1

Nel Bando vedo 12 date dedicate all'antiquariato.

lo oltre alla gestione di espositori di antiquariato, ho un progetto gia proposto in altre citta,
incentrato sul Vintage;

Quindi diverso e non sovrapponibile all'antiquariato, all'usato o agli hobbisti creativi.

Posso inoltrare comungue il bando con questo progetto ed avere speranza che venga
valutato oppure e fuori dalle aree tematiche e quindi invalidante tutta la mia proposta?

Risposta:
Il bando prevede I'assegnazione dell’organizzazione dei mercatini di categoria hobbisti,
antiquariato e usato. Altre proposte differenti non saranno considerate ammissibili.

Domandan.2

Nel paragrafo:

a) Organizzazione di precedenti mercatini — punti max 50: a. 5 punti per ogni mercatino
organizzato in Comuni Capoluogo di Provincia negli ultimi tre anni (2017/2018/2019) fino
ad un massimo di 40 punti; b. 2 punti per ogni mercatino organizzato in comuni
diversi dai Capoluoghi di Provincia negli ultimi tre anni (2017/2018/2019) fino ad un
massimo di 10 punti;

| punti assegnati per ogni mercatino si intendono 2 punti totali per ogni evento
indipendentemente dal numero di date in 1 anno dello stesso mercatino o 2 punti per ogni

data organizzata nell'anno?

Risposta:

Nel bando si prevede I'assegnazione di 2 punti per ogni mercatino organizzato in comuni
diversi dai Capoluoghi di Provincia negli ultimi tre anni (2017/2018/2019) fino ad un
massimo di 10 punti. Il bando prevede la scelta del gestore dei mercatini e non la scelta
degli espositori. Quindi, si intende che vengono assegnati 2 punti per ogni organizzazione
di mercatini, considerando 'arco temporale di un anno, a prescindere dal numero di date
nell’anno).

Es.

Nel 2007 organizzato 10 mercatini di hobbisti: 2 punti

Nel 2008 organizzato 12 mercatini di hobbisti e 5 mercatini dellusato: 4 punti (2 per
hobbisti e 2 per usato).
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Domandan.3

“b. 8 punti per ogni mercatino a tema dedicato alla valorizzazione delle tradizioni
locali, delle tipicita del territorio e del lago fino ad un massimo di 40 punti;”

Nel caso in cui volessi corredare 5 o piu date del mercatino con un evento a tema dedicato
alla valorizzazione del territorio ma che fosse sempre il medesimo il criterio di
assegnazione dei punti sarebbe 8 punti per ogni data oppure, visto che il tema & sempre |l
medesimo, 8 punti in totale?

Risposta:

Il bando prevede I'assegnazione di 8 punti per ogni mercatino a tema e non specifica che
guesti temi debbano essere per forza diversi. Pertanto anche se il tema fosse lo stesso, gli
8 punti verranno assegnati per ogni data di mercatino proposta, fino ad un massimo di 40
punti.

Domandan.4

Si richiedono maggiori informazioni per quanto in oggetto, nello specifico riguardante le
sotto categorie “GRUPPO A, GRUPPO B, GRUPPO C” presso il punto 1.1 del bando
mercatini.

Risposta:

Il bando prevede I'assegnazione dell’organizzazione di 36 mercatini annui per la categoria
hobbisti, 12 mercatini annui per la categoria antiquariato e 12 mercatini annui per la
categoria dell’'usato.

Ogni candidato pud partecipare all’organizzazione di ogni singola categoria per un
massimo di 12 mercatini, pertanto per quanto riguarda la categoria hobbisti il primo
classificato in quella categoria organizzera 12 mercatini hobbisti (GRUPPO A), il secondo
classificato organizzera 12 mercatini hobbisti (GRUPPO B) e il terzo classificato altri 12
mercatini hobbisti (GRUPPO C).

Il primo classificato della categoria antiquariato organizzera 12 mercatini dell’antiquariato.
Il primo classificato della categoria usato organizzera 112 mercatini dell’'usato.

Domandan.5

Buonasera

ho guardato il bando per i mercatini occasionali, ma, non trovo il modulo dove inserire le
date per lo svolgimento dei mercatini.

luoghi e provincie dei mercatini che abbiamo svolto

Risposta:

Il bando non ha un modulo predefinito per l'inserimento delle date dei mercatini svolti.
Queste date e tipologie dei mercatini devono essere comunicate in forma libera nelle
modalita richieste dal bando.

Domanda n.6

per quanto in oggetto si chiedono delucidazioni per l'allegato A in quanto, proponendoci
come associazione culturale, nell’allegato vengono citati i mercatini di Natale e vengono
richieste autocertificazioni relative ad imprese.

Chiedo maggiori informazioni sulla compilazione da parte di una associazione culturale.
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Risposta:
Nell’allegato A c’e un refuso relativo ai mercatini di Natale, si deve intendere come i
mercatini previsti dal bando.

Domandan.7
Buongiorno, la marca da bollo da 16.00€ su quale documento va applicata?

Risposta:
La marca da bollo va applicata sulla domanda di partecipazione per tutta la
documentazione.

Domandan.8

con la presente volevo avere alcuni chiarimenti sul bando per i mercatini

Al punto 6 b) per quanto riguarda i mercatini a tema dedicato alla valorizzazione delle
tradizioni locali e tipicita del territorio e del lago volevo sapere cosa intendevate, perche a
noi come tipicita di lecco risultano di piu il mangiare che non oggettistica se pensavate a
gualcosa di piu preciso che a noi non risulta.

Inoltre quest' anno se non abbiamo letto male il bando non vengono assegnati punteggi in
base alle aree pubbliche scelte?

Bisogna anche allegare le piantine delle aree pubbliche scelte nella documentazione
presentata?

Risposta:

Nel punto 6b) del bando, per quanto riguarda i prodotti tipici, si intendono tutti i prodotti
alimentari e non alimentari tipici del territorio lecchese e del lago.

Non ci sono punteggi in base alle aree pubbliche di svolgimento dei mercatini in quanto la
designazione delle aree verra fatta successivamente con tutti i vincitori, considerando le
aree e i criteri previsti dal bando.

Pertanto, alla proposta non vanno allegate piantine.

Domanda n.9

In merito alla marca da bollo di € 16,00, si chiede dove deve essere applicata e nel caso di
partecipazione a due categorie (creativita e antiquariato) se devono essere due marche
per ogni offerta tecnica.

Risposta:

La marca da bollo va applicata sulla domanda di partecipazione per tutta la
documentazione ed e valida per tutte le categorie presentate, in quanto la domanda é
unica.
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